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                                  CO GDZIE KIEDY?   

 

 

Trwają dyżury opiekuna wolontariatu  
w Leszczyńskim Centrum Wolontariatu. Podczas 
dyżurów można zasięgnąć bezpłatnych porad 
jeśli chodzi o zagadnienia związane   
z wolontariatem. 

 

 

Działalność Leszczyńskiego Centrum Wolontariatu jest współfinansowana  
przez Miasto Leszno. 
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Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. J. A. 
Komeńskiego w Lesznie serdecznie zaprasza  
do udziału w kolejnej edycji Przedmaturalnej 
Witaminy, która odbędzie się dnia 16.03.2017 r. 
od godz. 8.00. W tym roku  Uczelnia 
przygotowała (przy współpracy z Niezależną 
Grupą Popularyzatorów Nauki EKSPERYMENTUJ) 
widowiskowe pokazy chemiczne  
z wykorzystaniem m. in. suchego lodu. 
Ponadto Szkoła zaprasza do udziału w ciekawych 
wykładach przygotowanych przez pracowników 
dydaktycznych Uczelni.   
Szczegółowy plan na załączonym plakacie oraz 
na stronie: http://pwsz.edu.pl/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Polowa Drużyna Sokoła i Towarzystwo Gimnastyczne 
"Sokół" w Lesznie zapraszają Panie zainteresowane 
poprawą własnego bezpieczeństwa. Podczas warsztatów 
zaprezentowane zostaną techniki pozwalające na skuteczną 
samoobronę, a jednocześnie nie wymagające 
zaawansowanej wiedzy, sprawności i doświadczenia jak 
większość innych technik i sztuk walki. Warsztaty odbędą 
się 16 marca o godz. 18:00-20:00 w Hali sportowej Zespołu 
Szkół Technicznych w Lesznie, ul. Narutowicza 74. 
Warsztaty są całkowicie bezpłatne. 
Więcej informacji na http://sokol.leszno.pl/bezplatne-
warsztaty-samoobrony-dla-kobiet 
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                        Cykle spotkań Ośrodka Interwencyjno – Readaptacyjnego  
                                                   TKOPD w Lesznie 

Zajęcia grupy "Wsparcie" dla kobiet 
doświadczających przemocy domowej 
Celem spotkań jest udzielenie wsparcia, 
zmniejszenie poczucia osamotnienia oraz 
zmotywowanie uczestniczek do podjęcia 
skutecznych działań obronnych, które zatrzymają 
przemoc. 
Poruszane będą tematy to m.in.: 
-Czym jest przemoc w rodzinie? (definicja, rodzaje 
przemocy, cykl przemocy); 
-Mity i stereotypy dotyczące roli kobiety i mężczyzny  

-przekonania podtrzymujące przemoc; 
-Zachowanie sprawców przemocy jako zwarty system zachowań służący podporządkowaniu  
i kontroli; 
-Zachowania i strategie obronne osób dotkniętych przemocą w rodzinie. Jak skutecznie się bronić; 
-Dzieci w sytuacji przemocy domowej. 
-Jak prawo określa przemoc i co trzeba zrobić, żeby wkroczyło prawo? 
-Nasze prawa. Strategie obrony osobistych praw; 
Cykl zajęć obejmuje ok. 8 spotkań - raz w tygodniu w Terenowym Komitecie Ochrony Praw Dziecka w 
Lesznie, ul. Słowiańska 59b.Termin pierwszego spotkania: 16 marca 2017r. godz. 16.30.  
Osoba prowadząca: Anna Juchocka – psycholog / psychoterapeutka. Udział w zajęciach jest bezpłatny 
dzięki dofinansowaniu przez Miasto Leszno.  
 

Warsztaty umiejętności wychowawczych 
„ Szkoła dla Rodziców, czyli wychowanie 
bez porażek” 
Głównym celem warsztatów jest wspieranie rodziców w 
radzeniu sobie w codziennych kontaktach z dziećmi, 
nauka umiejętności lepszego porozumiewania się, 
refleksja nad własną postawą wychowawczą, wymiana 
doświadczeń. To także nauka dialogu i kształtowanie 
więzi opartych na wzajemnym szacunku. Szkoła ma 
charakter cyklicznych spotkań – 10 tygodni spotkań raz w 
tygodniu po 2,5 godziny. 
Termin pierwszego spotkania: 29 marca 2017r. Godzina spotkań: 16.30-19.00. Miejsce: siedziba 
Terenowego Komitetu Ochrony Praw Dziecka, ul. Słowiańska 59 B. Warsztaty są bezpłatne, dofinansowane 
ze środków Miasta Leszna. 
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Fundacja Centrum Aktywności 

Twórczej, Eurodesk Leszno  

Zaprasza na kolejne spotkanie z kulturą  dnia  
28.03 o godz. 17.30 w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Galerii "Lochy".  

Wstęp jest bezpłatny. 
 
 
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 

                                                               
 
Przed nami pierwszy Dzień Wiosny. W tym   
roku przywitamy go w Lesznie specjalnym 
korowodem, który przejdzie ulicami miasta. 
Startujemy 21 marca punktualnie o 11:00 
na   leszczyńskim Rynku. Ma być kolorowo, 
głośno i radośnie. Więcej przeczytacie na 
naszej stronie: 
http://www.leszno.pl/Korowodem_ 
pierwszego_Dnia_Wiosny.html 
 

Organizatorzy : KS Unia Leszno, LKS Szawer Leszno, Miasto Leszno. 
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SZKOLENIA  
Regionalnej Izby Przemysłowo - Handlowej w Lesznie 

 

             
Regionalna Izba Przemysłowo -Handlowa w Lesznie 
zaprasza na szkolenie „ Techniki sprzedaży”.  
Szkolenie skierowane jest do pracowników działów 
sprzedaży, handlowców, przedstawicieli handlowych, 
wszystkich tych których ten temat interesuje i chcą 
doskonalić swój warsztat pracy oraz osiągnąć większe 
zyski przy minimalnym nakładzie pracy.  
Korzyści z udziału w szkoleniu : 
- wzbudzanie motywacji sprzedawcy do rozwijania 
swojej profesjonalnej wiedzy i umiejętności 
społecznych, 
-wzrost skuteczności podejmowanych działań, 
-zwiększenie satysfakcji z wykonywanej pracy, 
-poprawa wyników, 
-lepsze relacje z klientami. 
Szkolenie odbędzie się dnia 24 marca od godz. 9.00  
w siedzibie RIPH przy ul. 55 Pułku Piechoty 34. 

Szczegółowe informacje: http://www.riph.pl/572,szkolenie-techniki-sprzedazy.html 

 
Regionalna Izba Przemysłowo – Handlowa w Lesznie zaprasza również na inne szkolenia  
o następujących tematykach : 
 „ Wybrane problemy w podatkach dochodowych na 2017r. rozliczenia oczne PIT  

     za 2016r.”, 
  „ Wnioski pokontrolne organów podatkowych. Najczęstsze błędy przedsiębiorców.    

      Podatek VAT” 
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XI EDYCJA TARGÓW 
DOM I OGRÓD 
  

Regionalna Izba Przemysłowo -
Handlowa w Lesznie zaprasza na 
Coroczne Targi Dom i Ogród , 
które będą miały miejsce  
w leszczyńskiej Hali Trapez. 
Organizatorzy zapraszają 
potencjalnych wystawców do 
udziału w XI edycji imprezy, 
zaplanowanej na 8 i 9 kwietnia 
2017 roku. Wystawcy TARGÓW 
DOM I OGRÓD reprezentują 
rozmaite branże jak: 
budownictwo, aranżacja wnętrz, 

dekoratorstwo, meble, meble kuchenne, akcesoria meblowe i budowlane, szklane 
meble, drzwi, okna, bramy, garaże, systemy okienne, kotły grzewcze, kolektory 
słoneczne, pompy ciepła, systemy ogrzewania, montaż podłóg, panele podłogowe  
i deski drewniane, płyty i kamienie, systemy nawadniania ogrodów, projektowanie  
i aranżacja ogrodów, odnawialne źródła energii, przydomowe oczyszczalnie ścieków, 
montaż kominków, farby, konstrukcje dachowe, kostki brukowe, płoty, podłogi 
tarasowe, meble ogrodowe, sprzęt ogrodowy, narzędzia itp.  
Elementem barwiącym całość imprezy będzie kiermasz roślin - bylin, krzewów, 
kwiatów i drzewek owocowych. Tegoroczna edycja to także asortyment spożywczy: 
zdrowa żywność, przyprawy, miód, produkty regionalne i lokalne.  
Więcej informacji : https://www.facebook.com/targileszno/ 
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      VI zjazd Fundacji  
         "Podaj Dalej" 
  

Już po raz kolejny Fundacja Chorych na 
Zespół Dandy – Walkera „Podaj Dalej” 
organizuje dla swoich podopiecznych oraz 
ich rodzin zjazd o charakterze 
edukacyjno-integracyjny. Zjazd odbędzie 
się w dniach 4 – 13 maja br. Tegoroczna, 
szósta edycja zjazdu będzie wyjątkowa, 

gdyż będzie okazją do świętowania obchodów 10-lecia istnienia fundacji. Fundacja „Podaj – 
Dalej” jest jedyną w Polsce organizacją, której działania są ukierunkowane na wsparcie 
osób z zespołem Dandy – Walkera, bardzo rzadkiego zaburzenia rozwojowego w obrębie 
tylnej jamy czaszkowej. Doroczne zjazdy organizowane przez Fundację mającą swoją 
siedzibę w Lesznie dają więc możliwość dotkniętych chorobą oraz ich opiekunom wymienić 
się doświadczeniami i budować więzi. Podczas tegorocznego Zjazdu w programie 
przewidziane są rehabilitacje grupowe oraz indywidualne, konsultacje specjalistów – 
neurochirurgiczne, neurologiczne i ortopedyczne - dla podopiecznych Fundacji czy zajęcia 
terapeutyczne w skład których wejdą m.in. ćwiczenia manualne, trening rozwojowy 
percepcji wzrokowej i słuchowej. W programie zjazdu znajdzie się również czas na wspólne 
czytanie bajek, wizyta w Parku Wodnym, wycieczki i spacery. Wśród gości, którzy 
zapowiedzieli swoją obecność jest m.in. Burmistrz Darłowa Arkadiusz Klimowicz, który objął 
Zjazd i obchody jubileuszu Fundacji honorowym patronatem. Gośćmi jubileuszowego zjazdu 
będą również Ambasadorowie Fundacji - motocykliści ze Stowarzyszenia Klub 
Motocyklowego BIKERS Legion Leszno, którzy przyjadą do Darłowa  
na swych motocyklach i zaprezentują je podopiecznym Fundacji. Współorganizatorem 
jubileuszu będzie Ośrodek "Róża Wiatrów". Fundacja prowadzi również zbiórkę, z której 
zebrane fundusze zostaną przeznaczone na dofinansowanie zjazdu. Szczegóły na temat 
zbiórki znajdują się na portalu poprostupomagam.pl  
Więcej informacji znajdziesz na: 
http://www.leszno.pl/VI_zjazd_Fundacji_Podaj_Dalej.html 
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                                 SPORT 

 

Zobaczcie wykaz imprez na drugą połowę marca, które będą organizowane na 

obiektach sportowych Leszna. Razem kibicujmy leszczyńskim NGO. 

Fundacja Arena i Świat zaprasza na nordic walking, 
czyli marsz ze specjalnie przystosowanymi kijkami. 
Jak podkreślają organizatorzy to rodzaj aktywności 
dla każdego, bez względu na wiek czy stan zdrowia. 
Chodzenie z kijkami jest przyjemne, a na dodatek 
daje mnóstwo zdrowotnych korzyści. Dziś ludzi 
maszerujących z kijkami można spotkać nie tylko na 
ścieżkach leśnych, ale także na miejskich ulicach. 
Fundacja Arena i Świat organizuje cyklicznie dla 
mieszkańców spacery z kijkami lub bez. Inicjatywa 
jest adresowana do wszystkich pasjonatów jak  
i początkujących, którzy chcieliby wziąć udział  

w marszu. Jest to ciekawa forma spędzania wolnego czasu dla młodszych i starszych . Marsz staruje dnia  
19 marca 2017r. o godzinie 11:00, zbiórka przy tunelu od strony ul. 21 października. Można dołączyć na 
trasie – planty na wysokości SP 12 ok. godz. 11.10.  
Trasa liczyć będzie około 9 km. Więcej informacji znajdziesz na: 
http://www.leszno.pl/Wybierz_sie_na_spacer_z_kijkami_.html 
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         II Półmaraton 
 Leszczyński Duda-Cars  

II Półmaraton Leszczyński Duda-Cars 
odbędzie się 19 marca. Prawie 800 
biegaczy pojawi się na ulicach Leszna.  
W części miasta na kilka godzin zostanie 
wstrzymany ruch samochodowy. 
Biegacze staną na starcie w niedzielę,  
19 marca o godz. 11.00. Będą mieli do 
pokonania 2 pętle o łącznej długości 
21,1 km. Biuro zawodów mieścić się 
będzie w budynku I Liceum 
Ogólnokształcącego, a start i meta oraz centrum zawodów na leszczyńskim rynku. To jedna  
z najlepszych, kameralnych imprez wiosennych i idealny termin na rozpoczęcie sezonu 2017.  
Program imprezy:  
8:00-10:30 wydawanie pakietów startowych  
11:00 start biegu 
ok.13:30 dekoracja  

Dokładna trasa biegu dostępna jest pod adresem 
www.mapmyrun.com Z rynku uczestnicy półmaratonu 
pobiegną ulicami: Bracką, Niepodległości i Mickiewicza do 
ronda, na którym zawrócą i zmierzać będą dalej: 
Mickiewicza, Dąbrowskiego, Prochownia, Grunwaldzką, 
Sikorskiego, Wojska Polskiego, Zwycięstwa, Bohaterów 
Westerplatte, Dąbrowskiego, Krótką, Królowej Jadwigi, 
Komeńskiego, Szkolną, pl. Metziga, Krasińskiego, 
Marcinkowskiego, Przemysłową, Śniadeckich, Fabryczną, 
Wilkońskiego, Podmiejską, Rataja, Narutowicza, 
Wiatraczną, Dolną, Strumykową, Zacisze, Berwińskich, 
Krasińskiego, Marcinkowskiego, Kurpińskiego, 
Poniatowskiego i Narutowicza na rynek. 
Więcej informacji znajdziesz na:  
http://www.leszno.pl/II_Polmaraton_Leszczynski_Duda-    
Cars.html 
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                                          WYDARZYŁO SIĘ   

 

„Zakochaj się w Lesznie –    
                 JAK MY” 
Dnia 09.03.2017 roku  w gabinecie Prezydenta 
Miasta Leszna Łukasza Borowiaka odbyło się 
oficjalne podsumowanie konkursu fotograficznego 
„Zakochaj się w Lesznie – JAK MY”, na którym 
nagrodzono laureatów walentynkowej zabawy. 
Polegała ona na sfotografowaniu swojego 
ulubionego miejsca  
w naszym mieście. W ramach konkursu 
nadesłanych zostało kilkanaście fotografii oraz 

jeden materiał filmowy, przesłany jako materiał specjalny i dodatek do całej zabawy. Wszystkie zdjęcia 
pojawiły się na profilu Facebook Leszczyńskie NGO , gdzie następnie odbyła się druga część konkursu, 
polegająca na zebraniu jak największej liczby kliknięć ‘Lubię to!” pod zamieszczonym zdjęciem. 
Użytkownicy portalu wybrali laureatów, którymi zostali:  
I Miejsce – Dominika Ratajczak – 544 lubię to  
II Miejsce – Bartosz Domagała – 177 lubię to  
III Miejsce – Daniel Nowak – 160 lubię to 
 IV Miejsce – Klaudia Kulinska – 140 lubię to 
 Zwycięzcy konkursu zostali zaproszeni na wizytę do gabinetu Prezydenta Miasta Leszna Łukasza 
Borowiaka, który 
pogratulował laureatom oraz 
wręczył specjalne nagrody. 
Podczas luźnej i wesołej 
rozmowy poruszono wiele 
tematów dotyczących bardzo 
różnych sfer życia. Wszystkie 
nadesłane zdjęcia, które 
wzięły udział w konkursie 
dostępne są na profilu 
społecznościowym Facebook 
Leszczyńskie NGO . Jeszcze 
raz gratulujemy laureatom 
oraz wszystkim uczestnikom 
naszej zabawy.  
Więcej informacji:  
http://www.leszno.pl/Zakoc
haj_sie_w_Lesznie_JAK_MY_
-_rozstrzygniecie_.html 
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Stowarzyszenie PL18 czyta 
dzieciom 

Stowarzyszenie PL18 włączyło się w 
ogólnopolską akcję Cała Polska czyta 
dzieciom, która została rozpoczęła w roku 
2001 przez Fundację „ABCXXI – Cała Polska 
czyta dzieciom”. Włączenie się do akcji ma na 
celu propagowanie codziennego czytania 
dzieciom jako skuteczną i przyjazną metodę 
wspomagania ich wszechstronnego rozwoju – 
psychicznego, umysłowego, społecznego i 
moralnego – oraz budowania zasobów 
wewnętrznych dziecka: kompetencji 
emocjonalnych i intelektualnych. Czytanie 
dziecku dla przyjemności jest dobrym 
sposobem spędzania czasu z dzieckiem i 

najlepszą inwestycją w jego przyszłość. Jest to czas, w którym mamy możliwość poświęcić się swoim 
pociechom, zacieśniać więzi a jednocześnie odpocząć od codziennych zmartwień i trosk. Znany pisarz 
Umberto Eco powiedział kiedyś, że „Kto czyta książki, ten żyje podwójnie”. Książka pomaga dorosłym i 
dzieciom doświadczać pełni życia. Czytanie wartościowych książek ma same zalety. Nie tylko uczą one i 
wychowują, ale także bawią. W akcję Stowarzyszenia PL18 zaangażował się Prezydent Miasta Leszna 
Łukasz Borowiak oraz I Zastępca Prezydenta Miasta Leszna Adam Mytych. Z zaproszenia skorzystali 
również m.in. radne Hanka Kotomska i Wanda Nawrocka, kierowca rajdowy Piotr "Herbi" Rudzki i Anna 
Szymańska Pełnomocnik ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. 
Więcej informacji znajdziesz na: http://www.leszno.pl/Stowarzyszenie_PL18_czyta_dzieciom.html 
 
 

 

 

 

 

 

 



    

 

 

 

FB/LeszczynskieNGO            TW/LeszczynskieNGO        IG/LeszczynskieNGO  

  
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

16 

16 

SPORT 
 

Dwie wygrane i festiwal 
sześćsetek  
Oba kręglarskie zespoły "Polonii 1912" 
odniosły zwycięstwa ligowe. W meczu 
mężczyzn 6 zawodników, w tym 5 
"polonistów" zagrało powyżej 600 punktów.  
Rundę zasadniczą "Polonia 1912" Leszno 
zakończyła na fotelu lidera. 8 kwietnia do 
turnieju finałowego zespół "Polonii" 
przystąpi z dorobkiem 18 punktów a to 
oznacza 2 punkty przewagi nad "Dębinkami" 
oraz po 4 nad zespołami z Wronek i Tarnowa 
Podgórnego. W turnieju zagrają wszystkie 
zespoły a więc także "Czarna Kula"  
i "Tucholanka". 

Więcej informacji  : http://polonia1912.pl/news/dwie-wygrane-i-festiwal-szescsetek,1650.html 

Świetnie spisali się siatkarze UKS 9 Leszno. W rewanżowym meczu półfinałowym play-off także okazali się 
lepsi od Murowanej 
Gośliny. Wygrali 3:2 i 
wystąpią w finale oraz 
barażach o awans do II ligi. 
Przed tygodniem 
podopieczni Jarosława 
Borowskiego uporali się u 
siebie z Murowaną Gośliną 
3:2. Na rewanż jechali z 
dużymi nadziejami. Nie 
zawiedli swoich wiernych 
fanów, którzy gorąco ich 
dopingowali w meczu 
wyjazdowym. Także w 
drugim spotkaniu okazali sie 
lepsi od rywali. Pierwszego seta wygrali 25:23. W drugim ulegli 21:25. Niezwykle emocjonująca była trzecia 
partia, w której na przewagi triumfowali gospodarze 28:26. Nie podłamało to jednak naszych siatkarzy. 
Podnieśli się i czwartą partię zwyciężyli 25:23. Już przed tie-breakiem byli niemal pewni awansu,  
bo wystarczało im zdobyć raptem 4 punkty. Postawili jednak kropkę nad "i". Ostatniego seta wygrali 15:12, 
ciesząc się z awansu do finału. Gratulujemy. 
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Intensywny weekend na 
leszczyńskiej kręgielni 

To był bardzo intensywny weekend na 
leszczyńskiej kręgielni. Zaczęło się już w 
sobotę 25 lutego o 8:00. Turniej 
charytatywny na rzecz leszczyńskiego Domu 
Dziecka im. Św. Rodziny zorganizowało 
Stowarzyszenie Miłośników Kręglarstwa 

„Dobry Rzut”. Niedziele upłynęła natomiast pod znakiem zmagań mężczyzn i kobiet KS Polonia 1912 
Leszno. To było pierwsze takie wydarzenie w krótkiej historii istnienia Stowarzyszenia Miłośników 
Kręglarstwa „Dobry Rzut”. Turniej charytatywny na rzecz Domu Dziecka im. Św. Rodziny w Lesznie 
przeszedł do historii jako turniej w pełni udany i świetnie zorganizowany! W turnieju wzięło udział komplet 
zawodników, którzy przybyli do Leszna z 7 miast. Zawody, choć zacięte odbywały się w doskonałych 
humorach zarówno uczestników jak i kibiców. Zawodnicy rywalizowali w kulaniu do „pełnych”. Po 
niezwykle zaciętej i wyrównanej rywalizacji, gdzie o kolejności decydowały ostatnie rzuty, wśród pań 
triumfowały: Anna Pawłowska z Leszna z wynikiem 338 kręgli przed Magdaleną Kaźmierczak ze Śremu 
(337) i Dorotą Matelską z Poznania (336). O kolejności decydowały więc pojedyncze kręgle. U panów 
sytuacja była równie wyrównana, choć zwycięzca, pan Adrian Kujawski uzyskał przewagę 3 kręgli nad 
drugim Markiem Rzeźnikiem. Trzecie miejsce to ponownie raptem punkt straty do drugiego stopnia 
podium – Remigiusz Szabel zbił w turnieju 378 kręgli. Wśród panów podium opanowali leszczyniacy. 
Rozegrano również turniej tzw. „jednego rzutu”. Najlepszy w tej rywalizacji okazała się poznaniak Bogusław 
Ułasewicz. Oprócz zawodów, dzięki hojności sponsorów prowadzono również licytację, w której mógł wziąć 
udział każdy, kto w sobotni poranek zjawił się na kręgielni MOSiR. Łączny dochód, w całości przekazany na 
potrzeby Domu Dziecka  
w Lesznie, wyniósł 4 960 zł. 

Więcej informacji znajdziesz 
na:  

http://www.leszno.pl/Intensy
wny_weekend_na_leszczynski
ej_kregielni_.html 
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II Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych TROPEM WILCZYM 

26 lutego 2017 roku w naszym mieście odbyła się druga edycja Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych TROPEM 
WILCZYM, którą Leszczyńscy Patrioci zorganizowali razem ze Stowarzyszenie Sympatyków Klubu Unia Leszno. Z 
resztą, nie tylko w naszym mieście, ale również w 250 innych miastach Polski oraz poza jej granicami, w których 

wystartowało łącznie ponad 60 000 biegaczy! W tym roku w 
Lesznie bieg odbył się na obrzeżach miasta – w lasach 
Nadleśnictwa Karczma Borowa. Po omówieniu spraw 
organizacyjnych, przybliżeniu historii Żołnierzy Wyklętych oraz 
odegraniu hymnu państwowego punktualnie o godzinie 12:00 
wystartowała pierwsza grupa biegaczy na dystansie 1963 m 
licząca prawie 100 uczestników. Dlaczego 1963 m? Ponieważ 
w roku 1963 roku zginął ostatni Żołnierz Niezłomny – Józef 
Franczak ps. LALEK. Pierwszych zawodników witano na mecie 
już po zaledwie 10 minutach. Na tym dystansie można było 
dostrzec m.in. rodziny z dziećmi w wózkach, które pokonały 
dystans 1963 m czysto rekreacyjnie, upamiętniając polskich 
bohaterów podziemia niepodległościowego. O godzinie 12:30 

był start do biegu na dystansie 4700 m o statuetki Leszczyńskich Patriotów, w którym uczestniczyło ponad 200 
biegaczy oraz biegaczek. Na tym dystansie była prowadzona klasyfikacja wśród pierwszych dziesięciu kobiet oraz 
mężczyzn. 

 
 
Kobiety:                                                                       Mężczyźni: 
 
1. miejsce Pachurka Ewa                                          Krawczyk Szymon 
2. miejsce Gendera Katarzyna                                 Terka Maciej 
3. miejsce Popielas Adrianna                                   Musiał Tomasz 
4. msc. Zielińska Martyna                                         Kostrzewski Dariusz 
5. msc. Rabiega Monika                                            Tomowiak Rafał 
6. msc. Walentynowicz Ewa                                     Rozwalka Marcin 
7. msc. Ujejska Danuta                                             Woźniak Krzysztof 
8. msc. Banak Aleksandra                                        Błaszczyk Tomasz 
9. msc. Witczak Justyna                                           Majer Jakub 
10.msc. Kozak Adriana                                            Mikołajczak Tomasz 
 

Nagrody rzeczowe były ufundowane przez Leszczyńskie NGO a statuetki Leszczyńskich Patriotów dla 
pierwszych trójek wręczali Wiceprezydent Miasta Leszna Pan Piotr Jóźwiak oraz Radny Miasta Leszna Pan 
Jarosław Zielonka, którzy również przebiegli trasę biegu Tropem Wilczym na dystansie 1963 m. 
Warto dodać, że w tym roku patronką leszczyńskiego Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych TROPEM 
WILCZYM była Danuta Siedzikówna PS. Inka, której podobiznę na koszulkach mieli wszyscy uczestnicy 
biegu. 
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                   ŁĄCZYMY SIŁY DLA WSPÓLNEGO DZIAŁANIA   

                      Wspólnie dla podniesienia świadomości  
 
W dniu 1 marca w leszczyńskim Ratuszu z inicjatywy Miasta Leszna odbyło się spotkanie organizacji 
pozarządowych działających w obszarze pomocy osobom niepełnosprawnym oraz pracowników Urzędu 
Miasta Leszna. Celem spotkania było znalezienie nowych płaszczyzn współpracy oraz możliwości podjęcia 
wspólnych inicjatyw dla wzmocnienia efektywności prowadzonych działań. Na otwarte zaproszenie Miasta 
odpowiedziało 10 organizacji pozarządowych:  
Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niesłyszącym SPON,  
Stowarzyszenie na rzecz Osób Niepełnosprawnych „Nasz Dom – Nasz Świat”,  
Fundacja „Dr Clown” oddział w Lesznie, 
Stowarzyszenie „Wygraj Siebie”, 
Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów oddział rejonowy w Lesznie,  
Polski Związek Niewidomych,  
Leszczyńskie Stowarzyszenie Rehabilitacyjne „Amazonka”,  
Leszczyńskie Stowarzyszenie Osób z Chorobami Alzheimera i Parkinsona,  
Stowarzyszenie Chorych na Choroby Reumatyczne,  
Leszczyńskie Stowarzyszenie „Razem z Nami” na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną.  
Z ramienia Urzędu Miasta Leszna w spotkaniu 
udział wzięły Agnieszka Sztor – Naczelnik 
Wydziału Spraw Obywatelskich, Pełnomocnik 
ds. Współpracy z Organizacjami 
Pozarządowymi Anna Szymańska oraz 
Bogumiła Szymkowiak z Biura Aktywizacji 
Zawodowej Osób Niepełnosprawnych. 
Uczestnicy spotkania wspólnie zastanawiali się 
nad tym, co można zrobić z myślą  
o osobach niepełnosprawnych w Lesznie.  
W toku ożywionej dyskusji zrodziły się bardzo 
ciekawe pomysły, które działając na zasadzie 
samonapędzającej się spirali przerodziły się we 
wspólną akcję. Zrodził się pomysł 
zorganizowania kampanii społecznej „Świadomość Niepełnosprawności”. Głównym celem akcji jest 
podniesienie świadomości, a także tolerancji dla osób niepełnosprawnych.  
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        „Dzień Europy i Targi Organizacji Pozarządowych” 
W dniu 14 marca w leszczyńskim Ratuszu z inicjatywy Miasta Leszna i Fundacji Centrum Aktywności 
Twórczej odbyło się spotkanie organizacyjne z przedstawicielami leszczyńskich organizacji pozarządowych 
oraz placówek oświatowych dotyczące wspólnego organizowania wydarzenia pn.  
”Dzień Europy i Targi Organizacji Pozarządowych”. Współorganizatorami wydarzenia, które już na stałe 
wpisało się w kalendarz leszczyńskich imprez jest również Europe Direct Poznań oraz Miejski Ośrodek 
Kultury w Lesznie. Podobnie jak w latach ubiegłych wydarzenie będzie miało miejsce na leszczyńskim 
Rynku, który tego dnia zmieni się w Europejskie Miasteczko Obywatelskie. Inicjatorzy spotkania w krótkich 

wystąpieniach przedstawili wstępny zarys 
tego, co wydarzy się 13 maja na leszczyńskiej 
Starówce. Nie zabraknie atrakcji z wielu 
punktów naszego życia, m.in. kultury, 
zdrowia, czy sportu. Pojawi się scena, 
zaprezentowane zostaną państwa 
europejskie, ich kultura i społeczeństwo, 
zaprezentowane zostaną również leszczyńskie 
organizacje, które na specjalnych 
stanowiskach animacyjnych pokażą to, czym 
zajmują się na co dzień. Wszyscy obecni na 
spotkaniu zastanawiali się co fajnego możemy 
razem zrobić dla społeczności lokalnej, padły 

różne propozycje jak uatrakcyjnić wydarzenie, którego celem jest promocja nie tylko krajów europejskich, 
ale także efektów pracy organizacji pozarządowych, placówek oświatowych czy grup nieformalnych 
działających w Lesznie. Odbyła się powszechnie znana „burza mózgów”, jedno jest pewne działania jakie 
zostały zaproponowane przez osoby uczestniczące w spotkaniu z pewnością wygenerują pozytywną 
energię pomiędzy mieszkańcami Leszna. W toku ożywionej dyskusji zrodziły się bardzo ciekawe pomysły. 
Szczegóły wydarzenia zostaną podane niebawem, jednak już teraz możemy być pewni, że tegoroczne Dni 
Europy i Leszczyńskie Targi NGO zapowiadają się niezwykle interesująco! Chcielibyśmy zaprosić 
wszystkich chętnych, mających pomysł i chęć współdziałania do włączenia się w organizację wydarzenia. 
Istnieje możliwość zaprezentowania swojej organizacji, przedszkola, szkoły, grupy nieformalnej w dowolnej 
formie, również przygotowując występ na specjalnie przygotowanej scenie. Podmioty zainteresowane 
udziałem  
w wydarzeniu proszone są o wypełnienie  formularzy dotyczących prezentacji na płycie Rynku i na scenie, 
które są dostępne na stronie: 
http://www.leszno.pl/Laczymy_sily_dla_wspolnego_dzialania.html 
Zachęcamy do udziału w wydarzeniu - będzie to nie tylko okazja do wypromowania własnej organizacji, 
przedszkola, szkoły, ale także bliższego poznania aktualnej oferty pozostałych instytucji działających  
w Lesznie. 

Dziękujemy wszystkim obecnym na obu spotkaniach  
za kreatywność, otwartość i przede wszystkim ogromną chęć podjęcia wspólnego wyzwania. 

Cieszymy się, że udało się nam po raz kolejny nawiązać  
ciekawe dialogi i współpracę. 
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Punkt nr 1 - RADCY PRAWNI Szkoła Podstawowa nr 13 im. Króla Stanisława Leszczyńskiego w Lesznie, ul. 
Tadeusza Rejtana 1. Punkt funkcjonuje w następujących dniach i godzinach: Poniedziałek – piątek – 15:00 
do 19:00  
 
Punkt nr 2 - ADWOKACI Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii Konopnickiej w Lesznie, Aleje Zygmunta 
Krasińskiego 2. Punkt funkcjonuje w następujących dniach i godzinach: Poniedziałek – piątek – 15:00 do 
19:00  
 
Punkt nr 3 - Fundacja Honeste Vivere Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej prowadzony przez organizację 
pozarządową Fundację Honeste Vivere - budynek dla organizacji pozarządowych w Lesznie, ul. Jana 
Dąbrowskiego 45a. Punkt funkcjonuje w następujących dniach i godzinach: w poniedziałki i środy w 
godzinach od 13:00 do 17:00 oraz we wtorki, czwartki i piątki w godzinach od 8:00 do 12:00  
 
We wszystkich punktach nieodpłatna pomoc prawna jest świadczona przez adwokata lub radcę prawnego.  
Dla kogo?  
Ustawa zakłada, że darmową pomoc prawną (na etapie przedsądowym) otrzymają:  
młodzież do 26. roku życia, osoby fizyczne, którym w okresie roku poprzedzającego zostało przyznane 
świadczenie z pomocy społecznej na podstawie ustawy o pomocy społecznej, osoby, które ukończyły 65. 
lat, osoby posiadające ważną Kartę Dużej Rodziny, kombatanci, weterani, zagrożeni lub poszkodowani 
katastrofą naturalną, klęską żywiołową lub awarią techniczną.  
 
Co obejmuje?  
Pomoc prawna będzie polegała na: poinformowaniu osoby uprawnionej o obowiązującym stanie prawnym, 
przysługujących jej uprawnieniach lub spoczywających na niej obowiązkach; wskazaniu osobie uprawnionej 
sposobu rozwiązania dotyczącego jej problemu prawnego; pomocy w sporządzeniu wymagającego wiedzy 
prawniczej projektu pisma w zakresie niezbędnym do udzielenia pomocy, z wyłączeniem pism 
procesowych w postępowaniach przygotowawczym lub sądowym i pism w postępowaniu sądowo-
administracyjnym; sporządzeniu projektu pisma o zwolnienie od kosztów sądowych lub o ustanowienie 
pełnomocnika z urzędu.  
Jakiego zakresu prawa dotyczyć będzie nieodpłatna pomoc 
prawna?  
Uprawnieni będą mogli uzyskać informacje w zakresie: prawa 
pracy, przygotowania do rozpoczęcia działalności gospodarczej, 
prawa cywilnego, spraw karnych, spraw administracyjnych, 
ubezpieczenia społecznego, spraw rodzinnych, prawa 
podatkowego z wyłączeniem spraw podatkowych związanych 
z prowadzeniem działalności gospodarczej. Pomoc nie będzie 
natomiast obejmowała spraw z zakresu prawa celnego, 
dewizowego, handlowego i działalności gospodarczej, z 
wyjątkiem przygotowywania do jej rozpoczęcia.  
 
 

                             DARMOWE PORADY PRAWNE  
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                                 CIEKAWE KAMPANIE MIASTA  

 

 

 

 

 

WYPROMUJ NGO – POSTAW NA PROMOCJĘ SWOJEJ ORGANIZACJI 
Miasto Leszno ruszyło z nową 
inicjatywą pn. „wyPRomuj 
NGO”, której celem jest 
zwrócenie uwagi na istotę 
promowania działalności III 
sektora. „wyPRomuj NGO” - 
skąd taki pomysł? Jak pokazuje 
praktyka, niewiele organizacji 
zdaje sobie sprawę nie tylko z 
korzyści, jakie niesie ze sobą 
odpowiednia promocja, ale 
również z konsekwencji, jakie 
może nieść jej zaniedbanie.  
PR - Public Relations, czyli 

działania, które mają doprowadzić do zbudowania i utrzymywania pożądanych relacji organizacji z 
otoczeniem, czyli z osobami lub grupami, które mogą mieć wpływ na nasze funkcjonowanie (są to 
instytucje, media, inne organizacje, itp.). Zawiera się w tym dążenie do uzyskania przychylnych opinii, 
tworzenie korzystnego wizerunku oraz właściwe reagowanie na niekorzystne informacje i negatywne 
zjawiska w instytucji.  
Organizacja pozarządowa (non-profit, organizacja wolontarystyczna, organizacja społeczna, trzeci sektor) 
– w potocznym rozumieniu organizacje pozarządowe to podmioty niezależne od administracji publicznej. 
Organizacje pozarządowe zwykle działają jako stowarzyszenia, fundacje czy kluby sportowe. Zakres i formy 
ich działania są bardzo różne. Najczęściej zajmują się pomocą społeczną, zdrowiem, kulturą, ekologią, 
prawami człowieka, nauką i techniką oraz sportem. 
„wyPRomuj NGO” to kampania adresowana głównie do przedstawicieli leszczyńskich NGO. Jej celem jest 
przybliżenie zasad oraz sposobów skutecznego dotarcia z przekazem promocyjnym do mieszkańców. 
Budowanie pozytywnego wizerunku organizacji pozarządowych oraz skuteczne informowanie o jej ofercie i 
zapotrzebowaniu to warunek przyciągnięcia zarówno odbiorców działań, jak i sponsorów oraz 
wolontariuszy. Niezależnie w jakim dużym stopniu organizacja pozarządowa realizuje swoją misje i 
działania, funkcjonuje w świecie, który rządzi się realiami rynkowymi. W dzisiejszej czasach przy 
odpowiednim zaangażowaniu i systematyczności można osiągnąć sporą skuteczność nawet bez nakładów 
finansowych.  
Więcej informacji znajdziesz na: http://www.leszno.pl/ w zakładce Organizacje Pozarządowe 
Dotychczas ukazały się następujące artykuły: 
1. Budowanie tożsamości wizualnej Organizacji. 
2. Organizacjo zaistniej w sieci. 
3. Jak promować swoje wydarzenie. 
4. Dlaczego warto brać udział w Targach NGO? 
 



    

 

 

 

FB/LeszczynskieNGO            TW/LeszczynskieNGO        IG/LeszczynskieNGO  

  
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

23 

23 

ŚWIADOMOŚĆ NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI 
 

Zastanawialiście się kiedyś, na jakie trudności napotykają osoby niepełnosprawne? Jeśli tak, to nie 
jesteście sami! Pojawia się przecież pytanie: jak radzić sobie z codziennymi sytuacjami bez posługiwania 
się oczami, uszami czy mową? Jedno jest pewne - naprawdę ciężko sobie wyobrazić, jak wyglądałoby 
nasze życie bez tych wszystkich ,,udogodnień”. 
Właśnie dlatego Miasto Leszno wspólnie z leszczyńskimi organizacjami pozarządowymi, które na co dzień 
zajmują się problemami osób niepełnosprawnych, postanowiło przeprowadzić kampanię pn. „Świadomość 
Niepełnosprawności”. Celem kampanii jest nie tylko zwrócenie uwagi na osoby niepełnosprawne, ale 

przede wszystkim próba uświadomienia nam ich codziennych 
problemów. 
„Świadomość Niepełnosprawności” poprzez warsztaty, dni otwarte, 
prelekcje ma umożliwić mieszkańcom nie tylko zapoznanie się  
z problemami, z jakimi zmagają się osoby niepełnosprawne, ale też 
ułatwić pomoc w przełamywaniu tych barier. 
Początkiem Kampanii dnia 8 marca br. były organizowane przez 
Leszczyńskie Stowarzyszenie Rehabilitacyjne „Amazonka” warsztaty 
dotyczące profilaktyki onkologicznej, które poprowadził dr n. med. 
Dariusz Godlewski z Ośrodka Profilaktyki Nowotworów - Inicjator 
szeregu programów i kampanii profilaktycznych realizowanych 
zarówno w Wielkopolsce jak i w całym kraju. Blisko 150 kobiet 
uczestniczyło w warsztatach. Prelegent wskazywał na istotę 
prowadzenia badań profilaktycznych, podkreślając przy tym znaczenie 
samobadania piersi przez kobiety. Istotną częścią wykładu było 
omówienie najnowszych metod diagnostyki onkologicznej. Dzięki tej 
części panie miały możliwość zapoznania się z tym, czego mogą, a 
wręcz powinny wymagać podczas badań okresowych. Wykład był tez 
okazją do przypomnienia i uświadomienia uczestniczką, że rak jest w 
100% wyleczalny przy zachowaniu pewnych prostych zasad: 
regularnego wykonywania badań USG piersi po 18 roku życia oraz 

badań mammograficznych po ukończeniu 35 lat. Takie badania powinny być wykonywane co dwa lata, 
najważniejsze bowiem w walce z nowotworem jest jego szybkie wykrycie.  
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Kolejne wydarzenie miało charakter kulturalny i była to prawdziwa uczta dla melomanów. Stowarzyszenie 
na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Nasz Dom Nasz Świat” zorganizowało koncert leszczyńskiego zespołu 
„Byle bez prądu”. Sala koncertowa w Pubie Murphie’s była szczelnie wypełniona, a zgromadzeni na 
koncercie podopieczni Stowarzyszenia, ich rodziny oraz mieszkańcy Leszna wspólnie cieszyli się muzyką. 
Koncert nie tylko miał nam umilić wieczór, ale również zwrócić uwagę na konieczność równego dostępu do 
wydarzeń kulturalnych dla wszystkich mieszkańców Leszna.  
Relację i zdjęcia z koncertu znajdziecie na naszej stronie: www.leszno.pl w zakładce Organizacje 
Pozarządowe/kampania świadomość niepełnosprawności 
 
Przed nami jeszcze całe mnóstwo atrakcji, wydarzeń kulturalnych, warsztatów czy spotkań w ramach dni 
otwartych.  
Podczas tych spotkań będzie możliwość nie tylko zapoznać się bliżej z działalnością danego stowarzyszenia 
czy fundacji, ale również wziąć udział w pokazowych zajęciach rehabilitacyjnych czy spotkać się ze 
specjalistami współpracującymi z Trzecim Sektorem. 
Harmonogram Dni Otwartych : 
21.03., godz. 16.15-17.30 – Stowarzyszenie Wygraj Siebie- Wrzosowy Zakątek ul. Leszczyńskich 20 
22.03., godz. 16.00-18.00 - Leszczyńskie Stowarzyszenie Osób Chorych na Choroby Alzheimera  
                                                            i Parkinsona-  siedziba ul. Dąbrowskiego 45 a 
28.03., godz. 16.15-17.30 - Stowarzyszenie Wygraj Siebie - Wrzosowy Zakątek  
28.03., godz. 12.00-16.00 - Polski Związek Niewidomych – siedziba ul. Dąbrowskiego 45 a 
04.04., godz. 16.15-17.30 - Stowarzyszenie Wygraj Siebie- Wrzosowy Zakątek 
06.04.,godz.16.00-18.00 - Stowarzyszenie Chorych na Choroby Reumatyczne – hala miejska „Ćwicznia”   
                                                  siedziba ul. ul. Generała Grota Roweckiego 20 
11.04., godz. 16.15-17.30 - Stowarzyszenie Wygraj Siebie - Wrzosowy Zakątek 
19.04., godz. 10.00-18.00 – Koło Terenowe Polskiego Związku Głuchych w Lesznie – siedziba ul. Bolesława   
                                                   Chrobrego 37 
 
Przed nami również dwie projekcje filmowe w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. Jana Amosa 
Komeńskiego w Lesznie, na które już teraz zapraszamy w imieniu Stowarzyszenia na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych Nasz Dom – Nasz Świat. „Iskierka”. Poprowadzi je Wojciech Otto. 
- 27 marca, godz. 17.00 : Projekcja filmu "Iskierka" (o zespole Downa), real. Wiesława Piećko.  
- 3 kwietnia, godz. 17.00 : Projekcja filmu "Życie animowane" (o autyzmie), real. Roger Ross Williams.  
 
Głównym punktem kampanii będą wydarzenia związane z obchodami Światowego Dnia Świadomości 
Autyzmu, który przypada 2 kwietnia już teraz serdecznie Państwa zapraszamy do aktywnego udziału. 
 „Nie zarazisz się autyzmem ale możesz optymizmem” pod takim hasłem na leszczyńskim Rynku już  
od soboty 1 kwietnia zaplanowano szereg wydarzeń m.in. prelekcje na temat świadomości autyzmu  
i zespołu Downa. W tych dniach pod Ratuszem będziemy mieli okazje odwiedzić stoiska animacyjne 
przygotowane przez leszczyńskie organizacje pozarządowe i na własnej skórze przekonać się z jakimi 
problemami osoby niepełnosprawne mierzą się na co dzień. Odwiedzając poszczególne punkty będziemy 
mogli doświadczyć jak to jest poruszać się po mieście „nie widząc”, spróbować się podpisać „mając” 
reumatyzm , czy też przekonać się jak świat postrzegają osoby dotknięte autyzmem. Wzbogaceni tymi 
doświadczeniami z pewnością lepiej przyswoimy problematykę, która będzie poruszana na prelekcjach 
towarzyszących wydarzeniom w Ratuszu. Wieczorem wzorem wielu miast na świecie „zapalimy się na 
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niebiesko”. Zapalimy się my, na niebiesko rozbłyśnie również leszczyński Ratusz. Wszystko w geście 
solidarności z osobami autystycznymi i ich rodzinami. 
 
Kampanię zakończy Konferencja „Jeden pacjent wiele spojrzeń diagnostycznych” kierowana  
do pedagogów i psychologów, którą 22 kwietnia zorganizuje Fundacja „Dr Clown” oddział w Lesznie. 
 
Kampanię współtworzą:  
-Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Nasz Dom – Nasz Świat,  
-Leszczyńskie Stowarzyszenie „Razem z Nami” na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną,  
-Leszczyńskie Stowarzyszenie Rehabilitacyjne „Amazonka”, 
- Stowarzyszenie „Wygraj Siebie”,  
-Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niesłyszącym SPON,  
-Koło terenowe Polskiego Związku Głuchych w Lesznie,   
-Polski Związek Niewidomych,  
-Leszczyńskie Stowarzyszenie Osób z Chorobami Alzheimera i Parkinsona,  
-Stowarzyszenie Chorych na Choroby Reumatyczne, 
-Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną koło Leszno  
-Fundacja „Dr Clown” oddział w Lesznie. 
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Ruszył konkurs w obszarze ZDROWIA  
 
Prezydent Miasta Leszna ogłasza otwarty konkurs ofert na 
realizację zadania publicznego w zakresie ochrony i promocji 
zdrowia w 2017 roku na zadnia : 
1) Prowadzenie działań w zakresie profilaktyki, edukacji i 
promocji zdrowia mających na celu utrzymanie i poprawę 
zdrowia oraz związanej z nim jakości życia mieszkańców: 
* Skierowane działania powinny być adresowane do  
mieszkańców Miasta Leszna. 
* Rodzaje świadczonej pomocy powinny obejmować ( do 
wyboru przez organizację): 
     - konsultacje i porady w zakresie profilaktyki zdrowia, 
     - edukację w zakresie zdrowego stylu życia, 
     - konferencje, warsztaty, treningi, szkolenia, zajęcia i spotkania grupowe mające na celu utrzymanie i    
        poprawę zdrowia, 
    -  i inne. 
2) Wspieranie działań w zakresie pomocy hospicyjnej i paliatywnej świadczonej na rzecz mieszkańców 
Leszna 
 
*Skierowane działania powinny być adresowane do osób przewlekle somatycznie chorych na chorobę 
nowotworową i ich rodzin. 
*Rodzaje pomocy : 
      - wspieranie rodziny w czasie trwania choroby i osierocenia, 
      - opieka psychologiczna nad chorym i jego rodziną, 
      - edukowanie w kwestiach pielęgnacyjnych i opiekuńczych. 

 Wysokość  środków przeznaczonych na prowadzenie działań z zakresu profilaktyki, 
edukacji i promocji zdrowia 15 000,00 zł. 

 Wysokość środków przeznaczonych na wspieranie działań w zakresie pomocy hospicyjnej 
i paliatywnej świadczona na rzecz mieszkańców Miasta Leszna : 10 000,00 zł 

Termin składania ofert. 
1. Oferty wraz z załącznikami należy składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 7 kwietnia 

2017r. do godz. 15.00 w Wydziale Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta Leszna ul. Wałowa 5 
lub przesłać pocztą lub przesyłką kurierską na adres Urzędu  

      ( liczy się data i godzina wpływu do Urzędu). 
2. Oferty, które wpłyną po w/w terminie nie będą rozpatrywane. 

 
 

                             OTWARTE KONKURSY OFERT 
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GRAM OGŁASZANIA OTWARTYCH KONKURSÓW 

„Zostaw swój 1% w Lesznie” 
Jesteśmy w trakcie wypełniania deklaracji podatkowych. Po raz kolejny sami możemy wybrać cel, na który 
przeznaczymy jeden procent naszego podatku. Tych z Państwa, którzy jeszcze nie zdecydowali, komu przekazać 
odpis 1% podatku, zachęcamy, aby wesprzeć organizacje pozarządowe, które działają na terenie naszego Miasta lub 
na rzecz jego mieszkańców. Przekazując 1% wspieramy działalność organizacji (np. fundacji, stowarzyszeń, klubów 
sportowych) na rzecz Leszczynian, ważne zadania i cele społeczne. Wszystko to dzieje się z pożytkiem dla Leszna i nas 
samych. Ważne jest bowiem, aby jak najwięcej środków pochodzących z możliwości przekazania procentu podatku 
zatrzymać w naszym mieście.  

W 2017r. PRZEZ MIASTO LESZNO 

Jak dokonać odpisu?  
Krok 1: Wybierz organizację pożytku publicznego z listy OPP uprawnionych do otrzymywania 1% za rok 2016 
Krok 2: Wpisz w rubryce  
Wniosek o przekazanie 1% należnego na rzecz organizacji pożytku publicznego OPP, na końcu formularza PIT-36, PIT-
36L, PIT-37, PIT 28, PIT-38 numer KRS wybranej organizacji oraz kwotę, jaką chcesz przekazać. Kwota nie może 
przekraczać 1% podatku należnego, wynikającego z zeznania podatkowego, po zaokrągleniu do pełnych dziesiątek 
groszy w dół. Podatnik w rubryce formularza PIT zatytułowanej Informacje uzupełniające może podać informacje 
określające sposób dysponowania przez organizację przekazanymi środkami – można wskazać konkretny cel.  
 
Urząd Skarbowy przekaże 1% na konto wskazanej przez podatnika organizacji pożytku publicznego w terminie od 
maja do lipca roku podatkowego, w którym składane jest zeznanie podatkowe. 
 

DLACZEGO WARTO PRZEKAZAĆ SWÓJ PODATEK LESZCZYŃSKIM NGO?  
Leszczyńskie organizacje pozarządowe uprawnione do korzystania z 1% działają na rzecz osób niepełnosprawnych, 
chorych, pomagają dzieciom, osobom starszym, ofiarom przemocy w rodzinie, integrują społeczność lokalną.  
 
Z tych pieniędzy przez cały rok organizowane są różne imprezy kulturalne, sportowe, akcje charytatywne, 
realizowane są projekty edukacyjne, czy rehabilitowane są dzieci i młodzież itp.  
 
Wachlarz działań jest niezmiernie szeroki. Jedno jest pewne, wszystkie działają w słusznym celu – dla innych. Profil 
działalności lokalnych organizacji pozarządowych jest bardzo szeroki i zróżnicowany, jest zatem w czym wybierać.  
 
Jeśli jeszcze nie wiesz komu przekażesz swój 1 % podatku zapoznaj się z naszym informatorem (do pobrania na 
stronie www.leszno.pl), w którym opisujemy organizacje działające w Lesznie lub na rzecz jego mieszkańców. Poznaj 
leszczyńskie organizacje pożytku publicznego i sam zdecyduj, komu udzielisz wsparcia.  
 
Wspierając leszczyńskie organizacje budujemy w ten sposób naszą lokalną tożsamość, dajemy przykład aktywności i 
odpowiedzialności obywatelskiej.  
 
Możliwość przekazania 1% należnego podatku to prosta droga zaangażowania się w sprawy Leszna, do 
podziękowania również organizacjom za ich działalność, a jednocześnie konkretne wsparcie finansowe, dzięki 
któremu mogą działać dalej.  
 

                             WSPIERAJ LESZCZYŃSKIE NGO 
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Przekazany 1% podatku, z pewnością „zaprocentuje” – zdziała wiele dobra dla wszystkich tych, którzy dziś korzystają 
ze wsparcia leszczyńskich organizacji pożytku publicznego.  
 

JAK MOŻEMY PROMOWAĆ KAMPANIĘ PN.  „ZOSTAW SWÓJ 1% W LESZNIE” 

Promować ideę możliwości przekazania 1% podatku dochodowego na rzecz organizacji pożytku publicznego wśród 
mieszkańców Leszna  może każdy. Zarówno uprawnione organizacje jak i inne podmioty czy sami mieszkańcy.  
Razem możemy uświadamiać  mieszkańców  jak ważny jest TEN jeden procent podatku. Jednostkowo często jest to 
kwota stosunkowo niewielka, w rezultacie umożliwia organizacjom realizację różnorodnych celów. 

 

Jesteś organizacją pożytku publicznego – pamiętaj o! 

- zaangażowaniu wszystkich (całego zespołu) w kampanię przekazywania 1% podatku Twojej organizacji, 

- tym, że wszyscy macie wspólną misję i wspólny CEL 

- Członkowie organizacji, przyjaciele, sympatycy mogą zrobić sporo w tym temacie – np. poprosić znajomych, 
rodzinę, wysłać maile, smsy, zaaktywizować się na portalach społecznościowych  

Pamiętajmy, że każda forma przekazu jest dobra. Zachęcamy do włączania się do akcji! Wspierajmy tych, którzy na 
co dzień pracują na rzecz naszej społeczności! 

 

Więcej szczegółów pod numerem telefonu 65 529 54 03 
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Wykaz organizacji pożytku publicznego uprawnionych  
do otrzymania 1% podatku                                                                                     

dochodowego od osób fizycznych za rok 2016 
 

LP. KRS Nazwa Organizacji 
1 0000122672 AEROKLUB POLSKI, cel szczegółowy: AEROKLUB LESZCZYŃSKI 
2 0000073867 CENTRUM PROMOCJI I ROZWOJU INICJATYW OBYWATELSKICH "PISOP' 
3 0000277339 FUNDACJA CHORYCH NA ZESPÓŁ DANDY - WALKERA "PODAJ DALEJ" 
4 0000024181 FUNDACJA " DR CLOWN" O/LESZNO    cel szczegółowy: LESZNO 
5 0000214614 FUNDACJA EDUKACYJNA PRO MUSICA 
6 0000399979 FUNDACJA JESIENNY UŚMIECH 

7 0000313956 
FUNDACJA MŁODZI W UZALEŻNIENIU FILIA LESZNO  
cel szczegółowy: LESZNO 

8 0000153535 
FUNDACJA NA RZECZ ROZWOJU PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ IM. 
JANA AMOSA KOMEŃSKIEGO W LESZNIE 

9 0000076552 FUNDACJA "ODZEW" 
10 0000133582 FUNDACJA ROZWOJU UROLOGII LESZCZYŃSKIEJ 
11 0000466115 FUNDACJA STREFAPL 
12 0000212272 FUNDACJA WSPIERANIA EDUKACJI IM. ZBIGNIEWA GORZELAŃCZYKA 

13 0000270261 
KLUB PIŁKARSKI POLONIA 1912 LESZNO  
cel szczegółowy: KP POLONIA 1912 LESZNO 6348 

14 0000420287 LESZCZYŃSKIE STOWARZYSZENIE ARTYSTYCZNE IM. FRYDERYKA CHOPINA 
15 0000070363 LESZCZYŃSKIE STOWARZYSZENIE "DZIECIOM NIEPEŁNOSPRAWNYM" 
16 0000034807 LESZCZYŃSKIE STOWARZYSZENIE "KLUB ABSTYNENTÓW" W LESZNIE 

17 0000248353 
LESZCZYŃSKIE STOWARZYSZENIE "RAZEM Z NAMI" NA RZECZ DZIECI I MŁODZIEŻY Z 
NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ 

18 0000055194 LESZCZYŃSKIE STOWARZYSZENIE REHABILITACYJNE "AMAZONKA" 
19 0000031247 LIONS CLUB LESZNO 2000 
20 0000055622 MIEJSKI KLUB PŁYWACKI ASTROMAL-LESZNO 
21 0000028529 MKS REAL – ASTROMAL LESZNO, cel szczegółowy: MKS REAL-ASTROMAL 
22 0000385915 POLSKIE STOWARZYSZENIE DIABETYKÓW ODDZIAŁ REJONOWY W LESZNIE 

23 0000309320 
POLSKIE STOWARZYSZENIE NA RZECZ OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ 
INTELEKTUALNĄ KOŁO W LESZNIE 

24 0000074145 POLSKI ZWIĄZEK NIEWIDOMYCH W LESZNIE, z dopiskiem: Koło Leszno 

25 0000270261 
PRZEDSZKOLE MIEJSKIE NR 10 ZIELONY ŚWIAT cel szczegółowy: ZIELONY ŚWIAT 
LESZNO 6223  

26 0000270261 
PRZEDSZKOLE MIEJSKIE NR 7 IM KUBUSIA PUCHATKA  
cel szczegółowy: PM 7 MISIA USZATKA LESZNO 8108 

27 0000270261 
PRZEDSZKOLE MIEJSKIE NR 8 W LESZNIE 
cel szczegółowy: PM 8 LESZNO 8102 

28 0000270261 
PRZEDSZKOLE MIEJSKIE NR 15 W LESZNIE 
cel szczegółowy: PM 15 LESZNO 8169 

29 0000270261 
PRZEDSZKOLE MIEJSKIE NR 18 W LESZNIE 
cel szczegółowy: PM 18 8060 
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30 0000270261 
PRZEDSZKOLE MIEJSKIE NR 21 Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI I ODDZIAŁAMI 
SPECJALNYMI W LESZNIE, cel szczegółowy: PRZEDSZKOLE 21 LESZNO 8044 

31 0000028529 SKF Satori, cel szczegółowy:  SATORI LESZNO 
32 0000081477 STOWARZYSZENIE BIBLIOTEKARZY POLSKICH, ODDZIAŁ W LESZNIE 
33 0000078144 STOWARZYSZENIE CHORYCH NA CHOROBY REUMATYCZNE 
34 0000348075 STOWARZYSZENIE "KOLORY" 
35 0000379351 STOWARZYSZENIE KULTURY FIZYCZNEJ "ŻYCIE JEST PIĘKNE" 

36 0000068839 
STOWARZYSZENIE NA RZECZ DZIECI I MŁODZIEŻY SPECJALNEJ TROSKI IM.JANUSZA 
KORCZAKA 

37 0000296593 

STOWARZYSZENIE OFICERÓW REZERWY 69 LESZCZYŃSKIEGO PUŁKU 
PRZECIWLOTNICZEGO IM. GEN. DYW. STEFANA ROWECKIEGO "GROTA" I 
GARNIZONU LESZNO 

38 0000408759 STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ HARCERSTWA HUFCA ZHP LESZNO 
39 0000306349 STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO W LESZNIE 
40 0000330978 STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ LESZCZYŃSKIEJ SZKOŁY ROLNICZO - BUDOWLANEJ 

41 0000219986 
STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ PAŃSTWOWEJ SZKOŁY MUZYCZNEJ I I II STOPNIA IM. 
ROMANA MACIEJEWSKIEGO W LESZNIE 

42 0000056976 STOWARZYSZENIE "PRZYJACIEL SZKOŁY" W LESZNIE 

43 0000270261 

STOWARZYSZENIE SPORTOWE AKADEMIA PIŁKI NOŻNEJ "MŁODA POLONIA 
ASTROMAL"   
cel szczegółowy: MŁODA POLONIA 1041 

44 0000270261 
STOWARZYSZENIE SPORTOWE CRC LESZNO,  
cel szczegółowy: KLUB CRC LESZNO 8241 

45 0000210172 
STOWARZYSZENIE WIELKOPOLSKI ZWIĄZEK KOSZYKOWKI  z dopiskiem: 
MŁODZIEŻOWA SEKCJA KOSZYKÓWKI POLONIA 1912 LESZNO 

46 0000427837 STOWARZYSZENIE WYGRAJ SIEBIE 

47 0000270261 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. MARII KONOPNICKIEJ W LESZNIE, cel szczegółowy: 
SP NR 1 LESZNO 2011 

48 0000044643 TERENOWY KOMITET OCHRONY PRAW DZIECKA W LESZNIE 
49 0000299087 TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ ZESPOŁU SZKÓŁ NR 4 W LESZNIE 

50 0000213545 
TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ II LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO IM. MIKOŁAJA 
KOPERNIKA W LESZNIE 

51 0000270266 
UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY JEDYNKA PRZY SP NR 1 W LESZNIE  
cel szczegółowy: UKS JEDYNKA LESZNO 4290 

52 0000203999 
WIELKOPOLSKIE STOWARZYSZENIE POMOCY POSZKODOWANYM W WYPADKACH 
DROGOWYCH I KOLEJOWYCH "POMOC" Z SIEDZIBĄ W LESZNIE 

53 0000270261 
ZESPÓŁ SZKÓŁ ELEKTRONICZNO TELEKOMUNIKACYJNYCH  cel szczegółowy: ZSET 
LESZNO 3325 

54 0000266321 
ZWIĄZEK HARCERSTWA POLSKIEGO - CHORĄGIEW WIELKOPOLSKA, cel 
szczegółowy: Hufiec Leszno 
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                1% także od emerytów i rencistów 
 
Emeryci i renciści, którzy nie korzystają z żadnych odliczeń, będą mogli złożyć w urzędzie skarbowym 
oświadczenie ze wskazaniem organizacji pożytku publicznego, której chcą przekazać 1% podatku. 
Nowelizację ustawy podpisał wczoraj Prezydent RP. Rozliczeń dokona za nich urząd skarbowy, na 
podstawie dokumentów, dostarczonych przez ZUS. To znaczne ułatwienie. Do tej pory rencista, chcący 
podzielić się swoim podatkiem, musiał wypełniać PIT-37, na podstawie PIT-u otrzymanego z ZUS. Nowe 
rozwiązanie spowoduje, że część osób starszych, obawiających się do tej pory komplikacji przy wypełnianiu 
dokumentów, zdecyduje się na przekazanie 1%. Takich podatników może być nawet 11 mln. Lista 
leszczyńskich organizacji pożytku publicznego uprawnionych do otrzymania 1% podatku dostępna jest na 
poprzednich stronach tego informatora. Znowelizowana ustawa weszła w życie 15 marca 2017 r.  
Pozostałe zmiany z nowelizacji – porządkujące i uzupełniające:  
Nowelizacja wprowadza również: 
       1.  Doprecyzowanie obowiązku składania sprawozdań przez OPP, która traci status. Nowy ustęp 2d  
              w   art. 23 ustala, że organizacja pożytku publicznego tracąca status pożytku, składa ostatnie  
              sprawozdanie za rok, w którym utraciła status.  

2.  Uzupełnienie procedury wymiany informacji między sądami rejestrowymi a prowadzącym wykaz   
       OPP ministrem (chodzi o informacje o utracie przez organizację statusu OPP). Procedura ta ma  
       znaczenie w procesie określania, które OPP uprawnione są do korzystania z 1%.  
3. Poszerzenie listy przychodów Funduszu Wspierania Pożytku Publicznego, który bazuje głównie na 

źle wydanych środkach z 1%. 
 
Więcej informacji znajdziesz na: http://www.leszno.pl/1_takze_od_emerytow_i_rencistow.html 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

 

 

FB/LeszczynskieNGO            TW/LeszczynskieNGO        IG/LeszczynskieNGO  

  
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

32 

32 

                                                COŚ DLA NAJMŁODSZYCH   

 

MIASTO 

 WSPIERA NGO  
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                                        WAŻNY TEMAT   
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- źródło - http://poradnik.ngo.pl/wiadomosc/2033702.html 
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Notatki: 
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